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$4,107,246.871000 SERVICIOS PERSONALES $4,107,246.87 $1,534,356.00 $1,534,356.00 $1,534,356.00 $1,534,356.00 $2,572,890.87$0.00

$1,679,646.871100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,679,646.87 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,679,646.87$0.00

$1,679,646.871130   Sueldos base al personal permanente $1,679,646.87 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,679,646.87$0.00

$1,679,646.871131   Sueldos base al personal permanente $1,679,646.87 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,679,646.87$0.00

$2,427,600.001200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $2,427,600.00 $1,534,356.00 $1,534,356.00 $1,534,356.00 $1,534,356.00 $893,244.00$0.00

$2,427,600.001210   Honorarios asimilables a salarios $2,427,600.00 $1,534,356.00 $1,534,356.00 $1,534,356.00 $1,534,356.00 $893,244.00$0.00

$2,427,600.001212   HONORARIOS POR SERVICIOS PERSONALES INDEPENDIENTES $2,427,600.00 $1,534,356.00 $1,534,356.00 $1,534,356.00 $1,534,356.00 $893,244.00$0.00

$224,521.462000 MATERIALES Y SUMINISTRO $277,877.01 $100,309.10 $100,309.10 $97,126.10 $97,126.10 $177,567.91$53,355.55

$101,621.462100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $111,912.26 $39,564.40 $39,564.40 $36,381.40 $36,381.40 $72,347.86$10,290.80

$26,880.462110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $33,222.16 $5,371.01 $5,371.01 $5,371.01 $5,371.01 $27,851.15$6,341.70

$26,880.462111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $33,222.16 $5,371.01 $5,371.01 $5,371.01 $5,371.01 $27,851.15$6,341.70

$31,837.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $31,837.00 $20,540.00 $20,540.00 $18,656.00 $18,656.00 $11,297.00$0.00

$31,837.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $31,837.00 $20,540.00 $20,540.00 $18,656.00 $18,656.00 $11,297.00$0.00

$1,000.002130   Material estadístico y geográfico $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.002131   Material estadístico y geográfico $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$25,064.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $29,146.40 $7,479.89 $7,479.89 $7,479.89 $7,479.89 $21,666.51$4,082.40

$25,064.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $29,146.40 $7,479.89 $7,479.89 $7,479.89 $7,479.89 $21,666.51$4,082.40

$2,407.002150   Material impreso e información digital $2,273.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,273.70-$133.30

$2,407.002151   Material impreso e información digital $2,273.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,273.70-$133.30

$13,433.002160   Material de limpieza $13,433.00 $6,173.50 $6,173.50 $4,874.50 $4,874.50 $7,259.50$0.00

$13,433.002161   Material de limpieza $13,433.00 $6,173.50 $6,173.50 $4,874.50 $4,874.50 $7,259.50$0.00

$500.002170   Materiales y útiles de enseñanza $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$500.002171   Materiales y útiles de enseñanza $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$500.002180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$500.002181   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$13,200.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $22,087.18 $14,034.50 $14,034.50 $14,034.50 $14,034.50 $8,052.68$8,887.18

$12,200.002210   Productos alimenticios para personas $21,087.18 $13,945.50 $13,945.50 $13,945.50 $13,945.50 $7,141.68$8,887.18

$10,000.002211   Productos alimenticios para personas $18,887.18 $13,945.50 $13,945.50 $13,945.50 $13,945.50 $4,941.68$8,887.18

$2,200.002212   ALIMENTACIÓN EN EVENTOS OFICIALES $2,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,200.00$0.00

$1,000.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $1,000.00 $89.00 $89.00 $89.00 $89.00 $911.00$0.00

$1,000.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $1,000.00 $89.00 $89.00 $89.00 $89.00 $911.00$0.00

$2,600.002300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $6,535.00 $1,500.00 $1,500.00 $1,500.00 $1,500.00 $5,035.00$3,935.00

$500.002340   Combustibles, lubricantes, aditivos carbón y sus derivados adquiridos como materia prima $4,435.00 $1,500.00 $1,500.00 $1,500.00 $1,500.00 $2,935.00$3,935.00

$500.002341   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, ADITIVOS, CARBÓN Y SUS DERIVADOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA$4,435.00 $1,500.00 $1,500.00 $1,500.00 $1,500.00 $2,935.00$3,935.00
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$2,000.002350   Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como materia prima $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$2,000.002351   PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA$2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$100.002360   Productos metálicos y a base de minerales no metálicos adquiridos como materia prima $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00

$100.002361   PRODUCTOS METÁLICOS Y A BASE DE MINERALES NO METÁLICOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA$100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00

$57,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $77,477.77 $29,651.50 $29,651.50 $29,651.50 $29,651.50 $47,826.27$20,477.77

$500.002420   Cemento y productos de concreto $1,461.64 $45.00 $45.00 $45.00 $45.00 $1,416.64$961.64

$500.002421   Cemento y productos de concreto $1,461.64 $45.00 $45.00 $45.00 $45.00 $1,416.64$961.64

$2,600.002430   Cal, yeso y productos de yeso $3,433.30 $170.00 $170.00 $170.00 $170.00 $3,263.30$833.30

$2,600.002431   Cal, yeso y productos de yeso $3,433.30 $170.00 $170.00 $170.00 $170.00 $3,263.30$833.30

$3,400.002440   Madera y productos de madera $11,776.00 $8,690.00 $8,690.00 $8,690.00 $8,690.00 $3,086.00$8,376.00

$3,400.002441   Madera y productos de madera $11,776.00 $8,690.00 $8,690.00 $8,690.00 $8,690.00 $3,086.00$8,376.00

$200.002450   Vidrio y productos de vidrio $383.33 $200.00 $200.00 $200.00 $200.00 $183.33$183.33

$200.002451   Vidrio y productos de vidrio $383.33 $200.00 $200.00 $200.00 $200.00 $183.33$183.33

$45,000.002460   Material eléctrico y electrónico $46,098.50 $8,360.50 $8,360.50 $8,360.50 $8,360.50 $37,738.00$1,098.50

$45,000.002461   Material eléctrico y electrónico $46,098.50 $8,360.50 $8,360.50 $8,360.50 $8,360.50 $37,738.00$1,098.50

$1,000.002470   Artículos metálicos para la construcción $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.002471   Artículos metálicos para la construcción $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$500.002480   Materiales complementarios $1,125.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,125.00$625.00

$500.002481   Materiales complementarios $1,125.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,125.00$625.00

$3,800.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $12,200.00 $12,186.00 $12,186.00 $12,186.00 $12,186.00 $14.00$8,400.00

$3,800.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $12,200.00 $12,186.00 $12,186.00 $12,186.00 $12,186.00 $14.00$8,400.00

$6,100.002500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $8,721.00 $3,494.00 $3,494.00 $3,494.00 $3,494.00 $5,227.00$2,621.00

$1,000.002510   Productos quimicos básicos $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.002511   Productos químicos básicos $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.002520   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.002521   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$3,300.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $3,300.00 $848.50 $848.50 $848.50 $848.50 $2,451.50$0.00

$3,300.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $3,300.00 $848.50 $848.50 $848.50 $848.50 $2,451.50$0.00

$600.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $3,221.00 $2,557.50 $2,557.50 $2,557.50 $2,557.50 $663.50$2,621.00

$600.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $3,221.00 $2,557.50 $2,557.50 $2,557.50 $2,557.50 $663.50$2,621.00

$100.002560   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $100.00 $88.00 $88.00 $88.00 $88.00 $12.00$0.00

$100.002561   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $100.00 $88.00 $88.00 $88.00 $88.00 $12.00$0.00

$100.002590   Otros productos químicos $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00

$100.002591   Otros productos químicos $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00
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$2,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $7,000.00 $3,800.00 $3,800.00 $3,800.00 $3,800.00 $3,200.00$5,000.00

$2,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $7,000.00 $3,800.00 $3,800.00 $3,800.00 $3,800.00 $3,200.00$5,000.00

$2,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $7,000.00 $3,800.00 $3,800.00 $3,800.00 $3,800.00 $3,200.00$5,000.00

$13,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $14,935.50 $585.00 $585.00 $585.00 $585.00 $14,350.50$1,935.50

$1,000.002710   Vestuario y uniformes $1,550.50 $585.00 $585.00 $585.00 $585.00 $965.50$550.50

$1,000.002711   Vestuario y uniformes $1,550.50 $585.00 $585.00 $585.00 $585.00 $965.50$550.50

$12,000.002720   Prendas de seguridad y protección personal $13,385.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,385.00$1,385.00

$12,000.002721   Prendas de seguridad y protección personal $13,385.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,385.00$1,385.00

$29,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $29,208.30 $7,679.70 $7,679.70 $7,679.70 $7,679.70 $21,528.60$208.30

$8,000.002910   Herramientas menores $8,208.30 $6,550.70 $6,550.70 $6,550.70 $6,550.70 $1,657.60$208.30

$8,000.002911   Herramientas menores $8,208.30 $6,550.70 $6,550.70 $6,550.70 $6,550.70 $1,657.60$208.30

$2,000.002920   Refacciones y accesorios menores de edificios $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$2,000.002921   Refacciones y accesorios menores de edificios $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$1,000.002930   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.002931   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$15,000.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de información $15,000.00 $1,129.00 $1,129.00 $1,129.00 $1,129.00 $13,871.00$0.00

$15,000.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $15,000.00 $1,129.00 $1,129.00 $1,129.00 $1,129.00 $13,871.00$0.00

$1,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.002980   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.002981   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.002990   Refacciones y accesorios menores de otros bienes muebles $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.002991   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$2,881,916.003000 SERVICIOS GENERALES $3,348,152.69 $2,017,072.58 $1,997,121.58 $1,734,891.64 $1,734,891.64 $1,351,031.11$466,236.69

$232,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $321,349.55 $215,171.52 $215,171.52 $208,211.52 $208,211.52 $106,178.03$89,349.55

$150,000.003110   Energía eléctrica $195,436.00 $143,407.00 $143,407.00 $143,407.00 $143,407.00 $52,029.00$45,436.00

$150,000.003111   Energía eléctrica $195,436.00 $143,407.00 $143,407.00 $143,407.00 $143,407.00 $52,029.00$45,436.00

$11,000.003130   Agua $14,449.92 $7,342.97 $7,342.97 $7,342.97 $7,342.97 $7,106.95$3,449.92

$11,000.003131   Agua $14,449.92 $7,342.97 $7,342.97 $7,342.97 $7,342.97 $7,106.95$3,449.92

$35,000.003140   Telefonia Tradicional $42,127.45 $23,095.77 $23,095.77 $23,095.77 $23,095.77 $19,031.68$7,127.45

$35,000.003141   Telefonía tradicional $42,127.45 $23,095.77 $23,095.77 $23,095.77 $23,095.77 $19,031.68$7,127.45

$18,000.003150   Telefonia celular $24,980.70 $12,669.00 $12,669.00 $12,669.00 $12,669.00 $12,311.70$6,980.70

$18,000.003151   Telefonía celular $24,980.70 $12,669.00 $12,669.00 $12,669.00 $12,669.00 $12,311.70$6,980.70

$2,000.003160   Servicios de telecomunicaciones y satélites $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00
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$2,000.003161   Servicios de telecomunicaciones y satélites $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$8,000.003170   Servicios de acceso a Internet, redes y procesamiento de información $19,715.78 $12,325.78 $12,325.78 $5,365.78 $5,365.78 $7,390.00$11,715.78

$8,000.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $19,715.78 $12,325.78 $12,325.78 $5,365.78 $5,365.78 $7,390.00$11,715.78

$8,000.003180   Servicios postales y telegráficos $22,639.70 $16,331.00 $16,331.00 $16,331.00 $16,331.00 $6,308.70$14,639.70

$0.003181   Servicios postales y telegráficos $4,608.50 $4,608.50 $4,608.50 $4,608.50 $4,608.50 $0.00$4,608.50

$8,000.003182   SERVICIOS POSTALES $18,031.20 $11,722.50 $11,722.50 $11,722.50 $11,722.50 $6,308.70$10,031.20

$107,044.803200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $127,878.10 $89,200.00 $89,200.00 $62,440.00 $62,440.00 $38,678.10$20,833.30

$107,044.803220   Arrendamiento de edificios $127,878.10 $89,200.00 $89,200.00 $62,440.00 $62,440.00 $38,678.10$20,833.30

$107,044.803221   Arrendamiento de edificios $127,878.10 $89,200.00 $89,200.00 $62,440.00 $62,440.00 $38,678.10$20,833.30

$500,800.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $823,084.46 $733,323.06 $733,323.06 $576,697.06 $576,697.06 $89,761.40$322,284.46

$15,000.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$15,000.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$10,000.003320   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.003321   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$3,000.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnicas y en tecnologías de la informacíon $3,000.00 $812.00 $812.00 $812.00 $812.00 $2,188.00$0.00

$3,000.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $3,000.00 $812.00 $812.00 $812.00 $812.00 $2,188.00$0.00

$20,000.003340   Servicios de capacitación $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$20,000.003341   Servicios de capacitación $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$2,000.003350   Servicios de investigacíon científica y desarrollo $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$2,000.003351   Servicios de investigación científica y desarrollo $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$800.003360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresíon $131,986.70 $131,541.00 $131,541.00 $131,541.00 $131,541.00 $445.70$131,186.70

$800.003361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $131,986.70 $131,541.00 $131,541.00 $131,541.00 $131,541.00 $445.70$131,186.70

$400,000.003380   Servicios de vigilancia $580,657.76 $560,004.40 $560,004.40 $403,378.40 $403,378.40 $20,653.36$180,657.76

$400,000.003381   Servicios de vigilancia $580,657.76 $560,004.40 $560,004.40 $403,378.40 $403,378.40 $20,653.36$180,657.76

$50,000.003390   Servicios profesionales, científicos y técnoicos integrales $60,440.00 $40,965.66 $40,965.66 $40,965.66 $40,965.66 $19,474.34$10,440.00

$50,000.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $60,440.00 $40,965.66 $40,965.66 $40,965.66 $40,965.66 $19,474.34$10,440.00

$711,916.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $739,909.75 $293,308.26 $293,308.26 $293,308.26 $293,308.26 $446,601.49$27,993.75

$123,480.003410   Servicios financieros y bancarios $128,480.00 $9,669.96 $9,669.96 $9,669.96 $9,669.96 $118,810.04$5,000.00

$123,480.003411   Servicios financieros y bancarios $128,480.00 $9,669.96 $9,669.96 $9,669.96 $9,669.96 $118,810.04$5,000.00

$200,000.003440   Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas $209,653.75 $170,480.30 $170,480.30 $170,480.30 $170,480.30 $39,173.45$9,653.75

$200,000.003441   Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas $209,653.75 $170,480.30 $170,480.30 $170,480.30 $170,480.30 $39,173.45$9,653.75

$500.003450   Seguro de bienes patrimoniales $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$500.003451   Seguro de bienes patrimoniales $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$500.003460   Almacenaje, envase y embalaje $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

Page 4



MUSEO FEDERICO SILVA ESCULTURA CONTEMPORANEA
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Capítulo del Gasto Del 01/ene./2021 Al 31/oct./2021
04/nov./2021

05:22 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos

Usr: BIPA

Ejercicio del Presupuesto
Egresos

Aprobado
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Ejercido Pagado Subejercicio

$500.003461   Almacenaje, envase y embalaje $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$387,436.003470   Fletes y maniobras $400,776.00 $113,158.00 $113,158.00 $113,158.00 $113,158.00 $287,618.00$13,340.00

$387,436.003471   Fletes y maniobras $400,776.00 $113,158.00 $113,158.00 $113,158.00 $113,158.00 $287,618.00$13,340.00

$318,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $406,987.20 $246,392.15 $246,392.15 $180,115.15 $180,115.15 $160,595.05$88,987.20

$160,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $103,099.36 $13,035.00 $13,035.00 $13,035.00 $13,035.00 $90,064.36-$56,900.64

$160,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $103,099.36 $13,035.00 $13,035.00 $13,035.00 $13,035.00 $90,064.36-$56,900.64

$1,000.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$1,000.00 $580.00 $580.00 $580.00 $580.00 $420.00$0.00

$1,000.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$1,000.00 $580.00 $580.00 $580.00 $580.00 $420.00$0.00

$10,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $39,098.84 $20,555.50 $20,555.50 $10,695.50 $10,695.50 $18,543.34$29,098.84

$10,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $39,098.84 $20,555.50 $20,555.50 $10,695.50 $10,695.50 $18,543.34$29,098.84

$1,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $21,698.00 $16,418.00 $16,418.00 $16,418.00 $16,418.00 $5,280.00$20,698.00

$1,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $21,698.00 $16,418.00 $16,418.00 $16,418.00 $16,418.00 $5,280.00$20,698.00

$15,000.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros equipos y herramienta $22,093.00 $10,405.00 $10,405.00 $10,405.00 $10,405.00 $11,688.00$7,093.00

$15,000.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $22,093.00 $10,405.00 $10,405.00 $10,405.00 $10,405.00 $11,688.00$7,093.00

$130,000.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $218,998.00 $185,398.65 $185,398.65 $128,981.65 $128,981.65 $33,599.35$88,998.00

$130,000.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $218,998.00 $185,398.65 $185,398.65 $128,981.65 $128,981.65 $33,599.35$88,998.00

$1,000.003590   Servicios de jardinería y fumigación $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.003591   Servicios de jardinería y fumigación $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$417,100.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $209,152.36 $61,213.00 $61,213.00 $58,719.00 $58,719.00 $147,939.36-$207,947.64

$410,000.003610   Difusión por radio,televisión y otros medios de mensaje sobre programas y actividades gubernamentales$202,052.36 $61,213.00 $61,213.00 $58,719.00 $58,719.00 $140,839.36-$207,947.64

$10,000.003611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$400,000.003613   SERVICIOS DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN $192,052.36 $61,213.00 $61,213.00 $58,719.00 $58,719.00 $130,839.36-$207,947.64

$1,000.003620   Difusión por radio,televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios$1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.003621   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios$1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$3,000.003630   Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, exepto internet $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$0.00

$3,000.003631   SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN Y PRODUCCIÓN DE PUBLICIDAD, EXCEPTO INTERNET$3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$0.00

$2,000.003640   Servicios de revelado de fotografías $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$2,000.003641   SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFÍAS $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$500.003650   Servicios de la industria fílmica, del sonido y video $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$500.003651   SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FÍLMICA, DEL SONIDO Y DEL VIDEO $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$500.003660   Servicios de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de Internet $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$500.003661   Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de internet $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$100.003690   Otros servicios de información $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00

$100.003691   Otros servicios de información $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00
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$184,000.003700 Servicios de traslados y viáticos $199,112.00 $60,959.27 $60,959.27 $60,959.27 $60,959.27 $138,152.73$15,112.00

$20,000.003720   Pasajes terrestres $20,000.00 $5,602.00 $5,602.00 $5,602.00 $5,602.00 $14,398.00$0.00

$20,000.003721   Pasajes terrestres $20,000.00 $5,602.00 $5,602.00 $5,602.00 $5,602.00 $14,398.00$0.00

$164,000.003750   Viáticos en el pais $179,112.00 $55,357.27 $55,357.27 $55,357.27 $55,357.27 $123,754.73$15,112.00

$150,000.003751   Viáticos en el país $150,000.00 $34,500.02 $34,500.02 $34,500.02 $34,500.02 $115,499.98$0.00

$14,000.003752   GASTO DE TRASLADOS EN COMISIONES OFICIALES $29,112.00 $20,857.25 $20,857.25 $20,857.25 $20,857.25 $8,254.75$15,112.00

$407,955.203800 SERVICIOS OFICIALES $516,367.99 $314,627.32 $294,676.32 $291,563.38 $291,563.38 $221,691.67$108,412.79

$407,955.203840   Exposiciones $516,367.99 $314,627.32 $294,676.32 $291,563.38 $291,563.38 $221,691.67$108,412.79

$392,955.203841   Exposiciones $470,750.49 $296,229.02 $276,278.02 $274,916.02 $274,916.02 $194,472.47$77,795.29

$5,000.003842   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EXPOSICIONES $16,617.50 $32.50 $32.50 $32.50 $32.50 $16,585.00$11,617.50

$10,000.003843   ESPECTACULOS CULTURALES $29,000.00 $18,365.80 $18,365.80 $16,614.86 $16,614.86 $10,634.20$19,000.00

$3,100.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $4,311.28 $2,878.00 $2,878.00 $2,878.00 $2,878.00 $1,433.28$1,211.28

$2,500.003920   Impuestos y derechos $3,711.28 $2,878.00 $2,878.00 $2,878.00 $2,878.00 $833.28$1,211.28

$500.003921   Impuestos y derechos $646.64 $480.00 $480.00 $480.00 $480.00 $166.64$146.64

$2,000.003923   TENENCIAS Y CANJE DE PLACAS DE VEHICULOS OFICIALES $3,064.64 $2,398.00 $2,398.00 $2,398.00 $2,398.00 $666.64$1,064.64

$500.003950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$500.003951   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$100.003990   Otros servicios generales $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00

$100.003991   Otros servicios generales $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00

$2,400.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $80,417.57 $78,684.21 $78,684.21 $78,684.21 $78,684.21 $1,733.36$78,017.57

$1,300.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $79,317.57 $78,684.21 $78,684.21 $78,684.21 $78,684.21 $633.36$78,017.57

$100.005110   Muebles de oficina y estantería $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00

$100.005111   Muebles de oficina y estantería $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00

$100.005120   Muebles, excepto de oficina y estantería $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00

$100.005121   Muebles, excepto de oficina y estantería $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00

$1,000.005150   Equipos de cómputo y de tecnologías de la información $79,017.57 $78,684.21 $78,684.21 $78,684.21 $78,684.21 $333.36$78,017.57

$1,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $79,017.57 $78,684.21 $78,684.21 $78,684.21 $78,684.21 $333.36$78,017.57

$100.005190   Otro mobiliario y equipo de administración $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00

$100.005191   Otros mobiliarios y equipos de administración $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00

$1,100.005200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $1,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,100.00$0.00

$100.005230   Cámaras fotográficas y de video $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00

$100.005231   Cámaras fotográficas y de video $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00

$1,000.005290   Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.005291   Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00
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$0.009000 DEUDA PÚBLICA $98,528.65 $122,331.40 $122,331.40 $122,331.40 $122,331.40 -$23,802.75$98,528.65

$0.009900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $98,528.65 $122,331.40 $122,331.40 $122,331.40 $122,331.40 -$23,802.75$98,528.65

$0.009910   ADEFAS $98,528.65 $122,331.40 $122,331.40 $122,331.40 $122,331.40 -$23,802.75$98,528.65

$0.009911   ADEFAS $98,528.65 $122,331.40 $122,331.40 $122,331.40 $122,331.40 -$23,802.75$98,528.65

$7,216,084.33  Total $7,912,222.79 $3,852,753.29 $3,832,802.29 $3,567,389.35 $3,567,389.35 $4,079,420.50$696,138.46

LIC. ENRIQUE VILLA RAMIREZ LIC. FRANCISCO OÑATE FRAGA

DIRECTOR GENERAL DIRECTOR ADMINISTRATIVO

MARIA DE LOS ANGELES BRIONES PEREZ

CONTABILIDAD
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